
기정예산 경정예산 기정예산 경정예산

예산(A) 예산(B) 액  수  비율(%) 예산(A) 예산(B) 액  수  비율(%)

1,496,538 1,559,404 62,866 4% 1,496,538 1,559,404 62,866 4%

1,409,726 1,416,191 6,465 0% 550,528 553,143 2,616 0%

1,409,726 1,416,191 6,465 0 516,983 516,983 △0 0%

보 조 금 수 입 1,409,726 1,416,191 6,465 0 급 여 359,400 359,400 0 0%

48,312 48,312 0 0% 제 수 당 74,940 74,940 0 0%

48,312 48,312 0 0 퇴 직 적 립 금 36,349 36,349 0 0%

가 족 상 담 수 입 5,900 5,900 0 0 사 회 보 험 부 담 금 44,195 44,195 △0 0%

가족사랑의날사업수입 396 396 0 0 기 타 후 생 경 비 2,100 2,100 0 0%

우 리 가 족 사 랑 만 들 기
사 업 수 입

250 250 0 0 2,502 2,502 0 0%

아이안심돌봄터사업수입 37,200 37,200 0 0 기 관 운 영 비 1,435 1,435 0 0%

방 문 교 육 사 업 수 입 1,830 1,830 0 0 회 의 비 1,067 1,067 0 0%

상 담 치 료 사 업 수 입 2,736 2,736 0 0 31,042 33,658 2,616 8%

8,000 8,000 0 0% 여 비 400 400 0 0%

8,000 8,000 0 0% 수 용 비 및 수 수 료 20,707 23,323 2,616 13%

비 지 정 후 원 금 8,000 8,000 0 0% 공 공 요 금 5,200 5,200 0 0%

10,000 10,000 0 0% 제 세 공 과 금 1,660 1,660 0 0%

10,000 10,000 0 0% 차 량 비 900 900 0 0%

법 인 전 입 금 10,000 10,000 0 0% 기 타 운 영 비 2,175 2,175 0 0%

20,200 76,501 56,301 279% 13,410 17,000 3,590 27%재 산 조 성 비

후 원 금 수 입

보 조 금 수 입

세 출 총 계

사 무 비

운 영 비

업 무 추 진 비

세 입 총 계

보 조 금 수 입

 2022년도 광명시가족센터 1차 추가경정 세입·세출총괄

[1]세입.세출총괄 (단위: 천원)

세                                입 세                                출

관 항
증 감 (B) - (A)

목

전 입 금

사 업 수 입

사 업 수 입

증 감 (B) - (A)
목항관

인 건 비

후 원 금 수 입

전 입 금

이 월 금



기정예산 경정예산 기정예산 경정예산

예산(A) 예산(B) 액  수  비율(%) 예산(A) 예산(B) 액  수  비율(%)

세                                입 세                                출

관 항
증 감 (B) - (A)

목
증 감 (B) - (A)

목항관

20,200 76,501 56,301 279% 13,410 17,000 3,590 27%

전 년 도 이 월 금
( 반 환 금 )

20,100 76,144 56,044 279% 시 설 비 3,600 7,190 3,590 100%

전년도이월금(후원금) 100 357 257 257% 자 산 취 득 비 4,650 4,650 0 0%

400 400 0 0% 시 설 장 비 유 지 비 5,160 5,160 0 0%

400 400 257 0% 912,500 926,630 14,129 2%

기 타 예 금 이 자 수 입 400 400 0 0% 135,795 135,839 44 0%

아 버 지 역 할 지 원 3,000 3,000 0 0%

가 족 상 담 56,990 56,990 0 0%

다 문 화 가 정 상 담 치 료 24,800 24,800 0 0%

행 복 한 가 정 프 로 그 램 10,000 10,000 0 0%

다 문 화 가 족 이 중 언 어 환 경 조 성 1,205 1,205 0 0%

다 문 화 아 동 이 중 언 어 교 육 지 원 6,000 6,000 0 0%

다 문 화 가 족 자 녀 성 장 지 원 3,500 3,500 0 0%

중 도 입 국 한 국
사 회 적 응 지 원

10,000 10,044 44 0%

다 문 화 가 족
관 계 향 상 지 원

300 300 0 0%

좋 은 배 우 자 학 교 10,000 10,000 0 100%

외 국 인 주 민 상 담 지 원 10,000 10,000 0 100%

6,000 6,000 0 0%

가 족 역 량 강 화 지 원 6,000 6,000 0 0%

70,760 70,760 0 0%

결 혼 이 민 자 취 업 교 육 지 원 10,000 10,000 0 0%

가 족 생 활

가 족 관 계

가 족 돌 봄

시 설 비

사 업 비

이 월 금

잡 수 입

이하여백

잡 수 입



기정예산 경정예산 기정예산 경정예산

예산(A) 예산(B) 액  수  비율(%) 예산(A) 예산(B) 액  수  비율(%)

세                                입 세                                출

관 항
증 감 (B) - (A)

목
증 감 (B) - (A)

목항관

다 문 화 강 사 양 성 교 육 4,000 4,000 0 0%

다 문 화 이 해 교 육 강 사 파 견 사 업 36,000 36,000 0 0%

한 국 어 교 육 ( 도 비 ) 11,760 11,760 0 0%

다 문 화 가 정 신 문 구 독 지 원 9,000 9,000 0 0%

129,836 135,836 6,000 5%

우 리 가 족 사 랑 만 들 기 10,250 10,250 0 0%

가 족 사 랑 의 날 5,346 5,346 0 0%

다 문 화 가 족
서 포 터 즈

6,000 6,000 0 0%

다 문 화 가 족
자 조 모 임

4,000 4,000 0 0%

결 혼 이 민 자 정 착 단 계 별
패 키 지

2,300 2,300 0 0%

문 화 다 양 성 이 해 교 육 10,000 10,000 0 0%

지 역 주 민 과 함 께 하 는
다 문 화 축 제

10,000 10,000 0 0%

문 화 소 통 프 로 그 램 25,000 25,000 0 0%

다 이 음 사 업 5,940 5,940 0 0%

1 인 가 구 지 원 51,000 57,000 6,000 12%

281,190 281,655 465 0%

결 혼 이 민 자
통 번 역 지 원

36,456 36,456 0 0%

다 문 화 사 례 관 리 35,850 35,850 0 0%

다 문 화 가 족
방 문 교 육 사 업

146,726 146,726 0 0%

다 문 화 가 족 자 녀
언 어 발 달 지 원

37,658 38,123 465 1%

결 혼 이 민 자
역 량 강 화

24,500 24,500 0 0%

지 역 공 동 체

특 성 화 사 업

이하여백



기정예산 경정예산 기정예산 경정예산

예산(A) 예산(B) 액  수  비율(%) 예산(A) 예산(B) 액  수  비율(%)

세                                입 세                                출

관 항
증 감 (B) - (A)

목
증 감 (B) - (A)

목항관

285,619 285,619 0 0%

경 기 육 아 나 눔 터 63,600 63,600 0 0%

아 이 안 심 돌 봄 터 222,019 222,019 0 0%

3,300 10,920 7,620 231%

홍 보 사 업 2,300 4,800 2,500 109%

직 원 역 량 강 화 사 업 1,000 5,600 4,600 460%

후 원 사 업 0 520 520 100%

20,100 62,631 42,531 212%

20,100 62,631 42,531 212%

반 환 금 20,100 62,631 42,531 212%

예 비 비 100 100 0 0%

예 비 비 및 기 타

별 도 사 업

예 비 비 및 기 타

일 반 사 업

이하여백



기정예산 경정예산  증  감 (B-A)

(A) (B) 액  수 비 율

1,496,538 1,559,404 62,866 4% 1,559,403,570

1,409,726 1,416,191 6,465 0% 1,416,191,000

1,409,726 1,416,191 6,465 0% 1,416,191,000

보 조 금 수 입 1,409,726 1,416,191 6,465 0% 1,416,191,000

센 터 운 영 비 = 612,674,000

센터운영:445,600+다이음사
업5,940+상담인력53,220+
추가사업비 4,000+종사자추

가인건비 103,914

사 례 관 리 사 업 비 = 35,850,000

방 문 교 육 사 업 비 = 144,896,000

통 번 역 서 비 스 사 업 비 = 31,788,000

언 어 발 달 사 업 비 = 38,123,000

결 혼 이 민 자 역 량 강 화 지 원
사 업 비

= 24,500,000

1 인 가 구 지 원 = 57,000,000

행 복 한 가 정 프 로 그 램 = 10,000,000

한 국 어 교 육 = 11,760,000

중 도 입 국 한 국 사 회 적 응 지 원 = 10,000,000

다 문 화 가 족 서 포 터 즈 = 6,000,000

신 문 구 독 지 원 = 9,000,000

문 화 다 양 성 이 해 교 육 = 10,000,000

문 화 소 통 프 로 그 램 = 25,000,000

결 혼 이 민 자 취 업 교 육 = 10,000,000

세 입 합 계

보 조 금 수 입

보 조 금 수 입

국비50+도비7.5+시비42.5

  산  출  내  역(단위 : 원)

2022년도 광명시가족센터 1차 추가경정 세입 예산서

[2]세입내역

관 항 목 비고

1



기정예산 경정예산  증  감 (B-A)

(A) (B) 액  수 비 율
  산  출  내  역(단위 : 원)관 항 목 비고

다 문 화 아 동 이 중 언 어 교 육 = 6,000,000

경 기 육 아 나 눔 터 = 63,600,000

우 리 가 족 사 랑 만 들 기 = 10,000,000

다 문 화 강 사 양 성 = 4,000,000

다 문 화 가 정 상 담 치 료 = 20,000,000

좋 은 배 우 자 학 교 = 10,000,000

외 국 인 주 민 상 담 지 원 = 10,000,000

다 문 화 이 해 강 사 파 견 = 36,000,000

지 역 주 민 과 함 께 하 는 다 문 화 축 제 = 10,000,000

아 이 안 심 돌 봄 터 = 210,000,000

48,312 48,312 0 0% 48,312,000

48,312 48,312 0 0% 48,312,000

가 족 상 담 수 입 5,900 5,900 0 0% 가 족 상 담 수 입 = 5,900,000

가 족 사 랑 의 날 사 업 수 입 396 396 0 0% 가 족 사 랑 의 날 사 업 수 입 = 396,000

우 리 가 족 사 랑 만 들 기
사 업 수 입

250 250 0 0%
우 리 가 족 사 랑 만 들 기
사 업 수 입

= 250,000

아 이 안 심 돌 봄 터 사 업 수 입 37,200 37,200 0 0% 아 이 안 심 돌 봄 터 사 업 수 입 = 37,200,000

방 문 교 육 사 업 수 입 1,830 1,830 0 0% 방 문 교 육 사 업 수 입 = 1,830,000

상 담 치 료 사 업 수 입 2,736 2,736 0 0% 상 담 치 료 사 업 수 입 = 2,736,000

8,000 8,000 0 0% 8,000,000

8,000 8,000 0 0% 8,000,000

비 지 정 후 원 금 8,000 8,000 0 0% 비 지 정 후 원 금 = 8,000,000

10,000 10,000 0 0% 10,000,000

10,000 10,000 0 0% 10,000,000

법 인 전 입 금 10,000 10,000 0 0% 법 인 전 입 금 = 10,000,000

20,100 76,501 56,401 281% 76,500,570

사 업 수 입

사 업 수 입

후 원 금 수 입

후 원 금 수 입

전 입 금

전 입 금

이 월 금

2



기정예산 경정예산  증  감 (B-A)

(A) (B) 액  수 비 율
  산  출  내  역(단위 : 원)관 항 목 비고

20,100 76,501 56,401 281% 76,500,570

전 년 도 이 월 금 20,000 76,144 56,144 281% 이 월 금 = 76,143,570

전 년 도 이 월 후 원 금 100 357 257 257% 전 년 도 이 월 후 원 금 = 357,000

400 400 0 0% 400,000

400 400 0 0% 400,000

기 타 예 금 이 자 수 입 400 400 0 0% 예 금 이 자 수 입 = 400,000

이 월 금

잡 수 입

잡 수 입

3



(단위: 천원)

기정예산 경정예산 증 감 액 증감

(A) (B) (B-A) 비율(%)

1,496,538 1,559,404 62,866 4% 1,559,403,570

550,528 553,143 2,616 0% 553,143,290

516,983 516,983 △0 0% 516,983,320

급 여 359,400 359,400 0 0%  급여 359,400,000 종사자추가인건비

센터장 원 x 1 명 x 12 월 = 48,492,000 센터보조금

사무국장 원 x 1 명 x 12 월 = 42,684,000

팀장(4명) 원 x 4 명 x 12 월 = 137,088,000

선임팀원(3명) 원 x 3 명 x 12 월 = 83,916,000

팀원(2명) 원 x 2 명 x 12 월 = 47,220,000

제 수 당 74,940 74,940 0 0%  제수당 74,940,000

급식비 18,480,000 종사자추가인건비

센터장(1명) 원 x 1 명 x 12 월 = 1,680,000 센터보조금

사무국장(1명) 원 x 1 명 x 12 월 = 1,680,000

팀장(4명) 원 x 4 명 x 12 월 = 6,720,000

선임팀원(3명) 원 x 3 명 x 12 월 = 5,040,000

팀원(2명) 원 x 2 명 x 12 월 = 3,360,000

직급수당 15,000,000

(센터장) 원 x 1 명 x 12 월 = 5,400,000

(사무국장) 원 x 1 명 x 12 월 = 3,000,000

(팀장) 원 x 4 명 x 12 월 = 4,800,000

(선임팀원) 원 x 3 명 x 12 월 = 1,800,000

명절수당(12명) 35,940,000

센터장 원 x 1 x 1 명 = 4,849,200

사무국장 원 x 1 x 1 명 = 4,268,400

팀장(4명) 원 x 1 x 4 명 = 13,708,800

2022년도 광명시가족센터 1차 추가경정 세출 예산서

[3] 세출내역

관 항 목  산   출   내   역(단위 : 원) 비고(재원)

세 출 합 계

사 무 비

인 건 비

4,041,000

3,557,000

2,856,000

2,331,000

1,967,500

140,000

140,000

140,000

140,000

140,000

450,000

250,000

100,000

50,000

4,041,000

3,557,000

2,856,000

1



기정예산 경정예산 증 감 액 증감

(A) (B) (B-A) 비율(%)

관 항 목  산   출   내   역(단위 : 원) 비고(재원)

선임팀원(3명) 원 x 1 x 3 명 = 8,391,600

팀원(2명) 원 x 1 x 2 명 = 4,722,000

가족수당(1식) 5,520,000

배우자 원 x 6 명 x 12 월 = 2,880,000

부양가족 원 x 5 명 x 12 월 = 1,200,000

자녀(첫째,둘째,셋째) 원 x 4 명 x 12 월 = 1,440,000

퇴 직 적 립 금 36,349 36,349 0 0% 퇴직적립금 36,348,750

센터장 원 ÷ 12 월 = 5,175,100 (종사자인건비)

사무국장 원 ÷ 12 월 = 4,516,450

팀장(4명) 원 ÷ 12 월 = 13,626,400

선임팀장(3명) 원 ÷ 12 월 = 8,402,300

팀원(2명) 원 ÷ 12 월 = 4,628,500

사 회 보 험 부 담 금 44,195 44,195 △0 0% 사회보험부담금 44,194,570

국민연금 원 x = 19,545,300

건강보험 원 x = 14,897,860

장기요양보험 원 x = 1,716,230

고용보험 원 x = 4,560,570

산재보험 원 x = 3,474,610

기 타 후 생 경 비 2,100 2,100 0 0% 기타후생경비 2,100,000

기타후생경비 원 x 21 명 x 1 회 = 2,100,000 (법인전입금)

2,502 2,502 0 0% 2,502,000

기 관 운 영 비 1,435 1,435 0 0% 기관운영비 1,435,000

원 x 4 분기 = 1,435,000

회 의 비 1,067 1,067 0 0% 1,067,000

부서운영비 원 x 2 분기 = 431,000

원 x 8 명 x 1 회 = 80,000

운영위원회회의비 556,000

운영위원교통비 원 x 8 명 x 1 회 = 400,000

0

434,340,000 0

14,897,860 0

2,331,000

1,967,500

40,000

20,000

30,000

62,101,200

52,352,400

434,340,000

0

434,340,000 0

업 무 추 진 비

358,750

215,500

사례회의비 10,000

50,000

163,516,800

100,827,600

55,542,000

434,340,000

100,000

2



기정예산 경정예산 증 감 액 증감

(A) (B) (B-A) 비율(%)

관 항 목  산   출   내   역(단위 : 원) 비고(재원)

식대비 원 x 12 명 x 1 회 = 156,000

31,042 33,658 2,616 8% 33,657,970

여 비 400 400 0 0% 출장여비 원 x 4 분기 = 400,000

수 용 비 및 수 수 료 20,707 23,323 2,616 13% 23,322,970

사무용품비 원 x 4 분기 = 8,000,000

일반수용경비 원 x 4 분기 = 7,415,960

비품수선비 원 x 1 년 = 1,199,810

복사기대여비 원 x 1 대 x 12 월 = 1,200,000

정수기임대료 원 x 1 대 x 12 월 = 523,200

인쇄비 원 x 4 분기 = 2,200,000

방역 및 청소용품 원 x 4 분기 = 1,200,000

정보보안유지수수료 원 x 1 대 x 12 월 = 1,584,000

공 공 요 금 5,200 5,200 0 0% 5,200,000

 우편요금 원 x 1 분기 = 100,000

전기요금 원 x 6 월 = 3,600,000

전화·팩스요금 원 x 1 대 x 6 월 = 1,500,000

제 세 공 과 금 1,660 1,660 0 0% 제세 원 x 1 년 = 1,660,000

차 량 비 900 900 0 0% 900,000

차량주유비 원 x 1 대 x 12 월 = 600,000

차량유지관리비 원 x 1 년 = 300,000

기 타 운 영 비 2,175 2,175 0 0% 2,175,000

심사수당 원 x 5 회 = 250,000

특근매식비 원 x 2 = 500,000

교육비 원 x 2 회 = 1,425,000

13,410 17,000 3,590 27% 17,000,000

13,410 17,000 3,590 27% 17,000,000

시 설 비 3,600 7,190 3,590 100% 7,190,000

원 x 1 년 = 7,190,000

13,000

운 영 비

100,000

100,000

43,600

분기

재 산 조 성 비

시 설 비

600,000

300,000

550,000

1,853,990

2,000,000

1,199,810

시설비

7,190,000

300,000

132,000

100,000

250,000

1,660,000

50,000

사무실 전기 증설  및 간판제작

50,000

250,000

712,500
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기정예산 경정예산 증 감 액 증감

(A) (B) (B-A) 비율(%)

관 항 목  산   출   내   역(단위 : 원) 비고(재원)

자 산 취 득 비 4,650 4,650 0 0% 4,650,000

사무기기 외 원 x 1 년 = 4,650,000

시 설 장 비 유 지 비 5,160 5,160 0 0% 5,160,000

시설유지비 원 x 12 월 = 5,160,000

912,500 926,630 14,129 2% 926,629,780

135,795 135,839 44 0% 135,839,460

아 버 지 역 할 지 원 3,000 3,000 0 0% 원 x 12 회 = 3,000,000 센터보조금

강사비 원 x 15 회 = 1,500,000

진행비 원 x 15 회 = 1,200,000

간식비 원 x 2 회 = 200,000

홍보비 원 x 2 회 = 100,000

가 족 상 담 56,990 56,990 0 0% 원 x 1 회 = 56,990,000 가족상담보조금

원 x 1 분기 = 5,700,000 가족상담사업수입

원 x 1 회 = 10,800,000 센터보조금

원 x 4 회 = 1,000,000 가족상담이월금

원 x 4 회 = 1,000,000

원 x 9 10회 = 900,000원

원 x 1 회 = 34,065,770

원 x 1 회 = 600,000

원 x 1 회 = 250,000

원 x 1 회 = 300,000

원 x 1 회 = 2,094,230

원 x 4 회 = 880,000

원 x 4 회 = 200,000

원 x 1 회 = 100,000

다 문 화 가 정 상 담 치 료 24,800 24,800 0 0% ○놀이치료 원 x 1 회 = 24,800,000 상담치료보조금

원 x 576 회 = 10,368,000 상담치료사업수입

원 x 159 회 = 3,498,000 상담치료이월금

사업수입

상담 수퍼비전 비

상담사 교육

사례회의비

인건비(상담전문인력)

상담교구 및 검사지 구입(상담전문인
력)

상담수퍼비전비(상담전문인력)

출장여비(상담전문인력)

사 업 비

가 족 관 계

○아버지역할지원진행비 250,000

100,000

80,000

100,000

50,000

○가족상담 41,863,600

5,700,000

10,800,000

상담원 관리 및 운영

가족상담사업 운영사업비

250,000

250,000

100,000

34,065,770

600,000

250,000

300,000

2,094,230

220,000

50,000

100,000

일반수용경비(상담전문인력)

인쇄비(상담전문인력)

문자발송(상담전문인력)

24,800,000

놀이치료 강사비 18,000

22,000

자산취득비

시설장비유지비

4,650,000

430,000
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기정예산 경정예산 증 감 액 증감

(A) (B) (B-A) 비율(%)

관 항 목  산   출   내   역(단위 : 원) 비고(재원)

원 x 218 회 = 5,014,000

슈퍼비전 강사비 원 x 2 회 = 500,000

슈퍼비전 회의비 원 x 2 회 = 120,000

놀이치료실 소독비 원 x 1 회 = 200,000

교구구입비 원 x 2 년 = 100,000

운영물품 원 x 2 회 = 200,000

다문화가정 상담치료(사업수입) 원 x 1 년 = 4,800,000

행 복 한 가 정 프 로 그 램 10,000 10,000 0 0% 원 x 1 회 = 10,000,000 행복한가족보조금

강사비 원 x 16 회 = 3,200,000

진행비 원 x 1 회 = 6,440,000

운영비 원 x 1 회 = 360,000

다문화가족이중언어환경조성 1,205 1,205 0 0% 원 x 5 회 = 1,205,000 센터보조금

강사비 원 x 2 회 = 300,000

강사비 원 x 3 회 = 600,000

재료비 원 x 1 회 = 250,000

운영비 원 x 1 회 = 55,000

다문화아동이중언어교육지원 6,000 6,000 0 0% 원 x 1 회 = 6,000,000 이중언어보조금

강사비(평일 1시간) 원 x 19 회 1 시간 = 475,000

강사비(평일 2시간) 원 x 19 회 2 시간 = 950,000

강사비(주말 2시간) 원 x 19 회 2 시간 = 1,140,000

강사비(주말 1시간) 원 x 19 회 1 시간 = 570,000

강사비(주말 2시간) 원 x 19 회 2 시간 = 1,140,000

진행비 원 x 2 회 50 명 = 1,500,000

운영비 원 x 1 회 = 90,000

수용비및 수수료 원 x 1 회 = 135,000

다 문 화 가 족 자 녀 성 장 지 원 3,500 3,500 0 0% 원 x 1 회 = 3,500,000 센터보조금

원 x 4 회 = 800,000

○행복한가족프로그램 10,000,000

200,000

6,440,000

200,000

50,000

100,000

360,000

○다문화가족이중언어환경조성사업 241,000

150,000

200,000

250,000

55,000

○다문화아동 이중언어교육지원사업비 6,000,000

25,000

25,000

30,000

30,000

30,000

15,000

90,000

135,000

○다문화가족자녀성장지원사업 3,500,000

부모자녀관계향상 강사비 200,000

운영비

4,800,000

23,000

250,000

60,000
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기정예산 경정예산 증 감 액 증감

(A) (B) (B-A) 비율(%)

관 항 목  산   출   내   역(단위 : 원) 비고(재원)

원 x 2 회 x 10 가정 = 400,000

원 x 2 회 = 400,000

원 x 2 회 x 10 명 = 400,000

원 x 7 회 = 1,400,000

원 x 1 회 = 100,000

중도입국자녀한국사회적응지원 10,000 10,044 44 0% 원 x 1 회 = 10,044,460 중도입국보조금

원 x 4 회 = 600,000 후원금

진로탐색 재료비 원 x 4 회 x 8 명 = 640,000

진로탐색 다과비 원 x 4 회 x 8 명 = 96,000

한국어교육 강사비 원 x 120 회 x 1 명 = 7,200,000

평가회 식사비 원 x 2 회 x 8 명 = 128,000

교재비 원 x 8 명 = 320,000

문화활동 식사비 원 x 9 회 x 8 명 = 576,000

원 x 1 회 = 484,600

다 문 화 가 족 관 계 향 상 지 원 300 300 0 0% 원 x 1 회 = 300,000 센터보조금

좋 은 배 우 자 학 교 10,000 10,000 0 0% 10,000,000 배우자학교보조금

원x 1 회 = 200,000

원x 8 회x 2 기 = 4,000,000

원x 2 회 = 400,000

원x 40 명x 2 회 = 1,200,000

중간평가회 원x 1 회 = 300,000

원x 2 회 = 700,000

원x 40 명 = 2,000,000

원x 40 명 = 400,000

연말 평가회 진행비 원x 1 회 = 500,000

원x 2 회 = 300,000

외 국 인 주 민 상 담 지 원 10,000 10,000 0 0% 10,000,000
외국인주민상담보
조금

상담비 원 x 2 명 x 8 회 = 7,200,000

500,000

부모자녀관계향상 재료비 20,000

미래설계 강사비 200,000

3,000

미래설계 재료비 20,000

사회성향상 강사비 200,000

운영비 100,000

○다문화가족관계향상지원사업 300,000

○좋은배우자학교 사업비

오리엔테이션

○중도입국자녀한국사회적응지원사업비 10,044,460

진로탐색 강사비 150,000

20,000

가족활동지원비 10,000

60,000

8,000

운영비 484,600

8,000

40,000

200,000

350,000

재료비 15,000

300,000

인식개선캠페인

부부활동지원비 50,000

교육(부부교육, 집단프로 등)

문화감수성향상 (강사비) 200,000

○외국인주민 상담지원사업비

운영비 150,000

250,000

450,000
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기정예산 경정예산 증 감 액 증감

(A) (B) (B-A) 비율(%)

관 항 목  산   출   내   역(단위 : 원) 비고(재원)

강사비 원x 2 명 = 700,000

수용비 및 수수료 원x 10 회 = 600,000

홍보비 원x 1 회 = 1,500,000

6,000 6,000 0 0% 6,000,000

가 족 역 량 강 화 지 원 6,000 6,000 0 0% 원 x 10 회 = 6,000,000 센터보조금

70,760 70,760 0 0% 70,760,000

결 혼 이 민 자 취 업 교 육 지 원 10,000 10,000 0 0% 10,000,000 취업교육보조금

전문교육 강사비 원 x 30 회 = 4,500,000

전문교육 재료비 원 x 12 명 x 30 회 = 4,320,000

기초소양교육 강사비 원 x 2 회 = 300,000

현수막 원 x 2 회 = 70,000

다과비 원 x 12 명 x 10 회 = 360,000

일반수용경비 원 x 4 회 = 450,000

다 문 화 강 사 양 성 교 육 4,000 4,000 0 0% ○다문화강사양성교육 원 x 1 회 = 4,000,000 양성교육보조금

다문화강사양성교육비 원 x 15 회 = 3,750,000

진행비 원 x 10 회 = 200,000

운영비 원 x 1 회 = 15,000

홍보비 원 x 1 회 = 35,000

다문화이해교육강사파견사업 36,000 36,000 0 0% ○다문화이해교육강사파견 원 x 1 회 = 36,000,000 강사파견보조금

강사비 원  X 60 개반 x 4 주  X 7 개월 = 33,600,000

교통비 원  X 23 기관 X 4 주  X 7 개월 = 1,932,000

오리엔테이션 원 x 1 회 = 104,000

평가회 원 x 1 회 = 104,000

보험료 원 x 1 회 = 240,000

운영비 원 x 1 회 = 20,000

한 국 어 교 육 ( 도 비 ) 11,760 11,760 0 0% 11,760,000 한국어교육

11,760,000

기초반(1) 원 x 80 회 x 2 시간 = 4,800,000

60,000

4,000,000

350,000

20,000

3,000

○도비한국어교육지원사업비

강사비

35,000

112,500

12,000

3,000

1,500,000

250,000

20,000

15,000

36,000,000

104,000

150,000

35,000

150,000

가 족 돌 봄

○가족역량강화 600,000

가 족 생 활

○결혼이민자 취업교육지원사업비

30,000

104,000

240,000

20,000
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기정예산 경정예산 증 감 액 증감

(A) (B) (B-A) 비율(%)

관 항 목  산   출   내   역(단위 : 원) 비고(재원)

기초반(2) 원 x 80 회 x 2 시간 = 4,800,000

쉽고 재밌는 한국어(쓰기) 원 x 72 회 x 1 시간 = 2,160,000

다 문 화 가 정 신 문 구 독 지 원 9,000 9,000 0 0% 9,000,000 신문구독보조금

원 x 12 회 = 9,000,000

129,836 135,836 6,000 5% 135,836,000

우 리 가 족 사 랑 만 들 기 10,250 10,250 0 0% 10,250,000 우가사보조금

강사비 원 x 명x 25 회 = 5,000,000 우가사사업수입

보조강사비 원 x 명 x 25 회 = 2,500,000

다과비 원 x 명 x 15 회 = 810,000

대관비 원 x 명x 25 회 = 750,000

일반수용경비 원 x 4 회 = 1,190,000

가 족 사 랑 의 날 5,346 5,346 0 0% 5,346,000 센터보조금

원 x 11 회 = 5,346,000 가족사랑의날사업수입

다 문 화 가 족 서 포 터 즈 6,000 6,000 0 0% 원 x 1 회 = 6,000,000 서포터즈보조금

서포터즈 활동비 원 x 4 명 x 110 시간 = 4,400,000

홍보비 원 x 1 회 = 600,000

역량강화교육 원 x 2 회 = 600,000

회의참석비 원 x 4 회 = 80,000

다과비 원 x 1 회 = 100,000

수용비 및 수수료 원 x 1 회 = 220,000

다 문 화 가 족 자 조 모 임 4,000 4,000 0 0% 4,000,000 센터보조금

원 x 5 = 4,000,000

결혼이민자정착단계별패키지 2,300 2,300 0 0% 2,300,000 센터보조금

강사비 원 x 8 회기 = 2,000,000

재료비 원 x 2 회 = 300,000

문 화 다 양 성 이 해 교 육 10,000 10,000 0 0% 10,000,000 이해교육보조금

강사비 원 x 230 회기 = 6,900,000

홍보비 원 x 1 회 = 1,040,000

○우리가족사랑만들기사업비

1

1

지 역 공 동 체

750,000

486,000

200,000

100,000

○다문화가족서포터즈운영사업비

18

297,500

○가족사랑의 날

6,000,000

30,000

○문화다양성이해교육사업비

100,000

300,000

20,000

220,000

○다문화가족자조모임

○결혼이민자 정착단계별 지원 패키지

250,000

150,000

30,000

1,040,000

30,000

○다문화가정신문구독지원사업비

30,000

개진행비 800,000

600,000

10,000

3,000
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기정예산 경정예산 증 감 액 증감

(A) (B) (B-A) 비율(%)

관 항 목  산   출   내   역(단위 : 원) 비고(재원)

진행비 원 x 1 회 = 1,400,000

운영비 원 x 1 회 = 660,000

다 문 화 축 제 10,000 10,000 0 0% ○지역주민과 함께하는 다문화축제 원 x 1 회 = 10,000,000 다문화축제보조금

내국인과함께하는소통프로그램 25,000 25,000 0 0% 25,000,000
소통프로그램보조
금

홍보비 원 x 1 회 = 100,000

재료비 원 x 20 가정 원 x 12 회 = 7,200,000

강사비 원 x 12 회 = 2,640,000

물품구입비 원 x 12 회 = 1,200,000

운영비 원 x 1 회 = 300,000

찾아가는 놀이활동

강사비 원 x 4 시간 x 6 회 = 2,880,000

사업기획비 원 x 1 회 = 100,000

물품구입비 원 x 6 회 = 5,100,000

부스설치비 원 x 6 회 = 4,980,000

운영비 원 x 1 회 = 500,000

다 이 음 사 업 5,940 5,940 0 0% ○다이음사업비 5,940,000 센터보조금

강사료 원 x 5 명 x 20 시간 = 5,000,000

자료제작비 원 x 1 회 = 940,000

1 인 가 구 지 원 사 업 51,000 57,000 6,000 12% 57,000,000 1인가구보조금

인건비 35,000,000

22,000,000

중장년수다살롱 원 x 5 개 = 6,000,000

식생활개선다이닝 원 x 1 회 = 5,000,000

재무경제교육 원 x 1 회 = 6,000,000

건강돌봄프로그램 원 x 1 회 = 5,000,000

281,190 281,655 465 0% 281,655,320

결 혼 이 민 자 통 번 역 지 원 36,456 36,456 0 0% 36,456,320 통번역보조금

6,000,000

220,000

100,000

300,000

120,000

1,400,000

660,000

10,000,000

○문화소통프로그램지원사업비

5,000,000

5,000,000

100,000

850,000

830,000

500,000

50,000

940,000

○결혼이민자통번역지원사업비

100,000

집에서 만나는 세계요리

30,000

특 성 화 사 업

○1인가구지원사업비

사업비

1,200,000
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기정예산 경정예산 증 감 액 증감

(A) (B) (B-A) 비율(%)

관 항 목  산   출   내   역(단위 : 원) 비고(재원)

36,456,320 종사자추가인건비

인건비 35,720,320

 급여 원 x 1 명 x 12 월 = 23,400,000

제수당 원 x 1 명 x 12 월 = 6,660,000

 퇴직적립금 원  x 12 월 = 2,604,480

 사회보험부담금 3,055,840

운영비 736,000

 여비 원 x 20 회 = 400,000

원 x 4 분기 = 336,000

다 문 화 사 례 관 리 35,850 35,850 0 0% 35,850,000 사례관리보조금

인건비 33,380,370

급여 원 x 1 명 x 12 월 = 23,873,280

제수당 원x 12 월 = 1,680,000

원x 2 회 = 2,387,340

사회보험부담금 원x 1 년 = 2,882,090

퇴직적립금 원x 1 년 = 2,557,660

운영비 1,969,630

 여비 원 x 2 회 = 200,000

수용비 및 수수료 원 x 1 회 = 669,630

원 x 1 회 = 500,000

원 x 4 회 = 600,000

사업비 500,000

사례관리사업비 원 x 1 회 = 500,000

다 문 화 가 족 방 문 교 육 사 업 146,726 146,726 0 0% 146,726,000 방문교육보조금

방문교육사무비 16,962,960 방문교육사업수입

 지도사교통비 원 x 8 명 52 주 = 11,648,000

수용비 및 수수료 5,074,960

원 x 4 분기 = 1,234,960

500,000

결혼이민자통번역사무비

1,950,000

669,630

217,040

1,193,670

20,000

555,000

홍보비 500,000

150,000

수용비 및 수수료 84,000

○다문화사례관리사업비

기타운영비

308,740

28,000

일반수용비(사무용품포함)

○다문화가족방문교육사업

1,989,440

2,882,090

2,557,660

100,000

140,000
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기정예산 경정예산 증 감 액 증감

(A) (B) (B-A) 비율(%)

관 항 목  산   출   내   역(단위 : 원) 비고(재원)

원 x 12 회 = 2,640,000

인쇄비 원 x 2 회 = 1,200,000

원 x 2 회 = 240,000

인건비 88,364,400

방문교사활동비 원 x 8 명 = 75,202,560

원 x 8 명 16 일 = 6,973,440

원 x 1 회 = 1,830,000

회의비 원 x 8 명 x 12 회 = 2,615,040

원 x 8 명 x 4 회 = 435,840

원 x 8 명 x 12 회 = 1,307,520

방문교사제수당 20,709,120

원 x 8 명 x 52 주 = 15,109,120

원 x 8 명 x 2 회 = 5,600,000

방문교육지도사 퇴직적립금 원 x 12 월 = 9,089,520

방문교육지도사 사회보험부담금 원 x 12 월 = 9,600,000

방문교육진행비 2,000,000

원 x 4 분기 = 2,000,000

다문화가족자녀언어발달지원 37,658 38,123 465 1% 38,123,000 언어발달보조금

언어발달 인건비 34,461,000

 급여 원 x 1 명 x 12 월 = 23,873,280

제수당 5,167,620

 퇴직적립금 2,420,100

 사회보험부담금 3,000,000

언어발달 운영비 2,862,000

 여비 원 x 5 회 x 1 명 = 100,000

원 x 2 회 = 542,000

홍보비 원 x 1 회 = 1,000,000

지도사 교육비 원 x 1 회 120,000

명절수당 350,000

757,460

노무관리비 220,000

120,000

9,400,320

공휴일유급휴일

수시교육

1,989,440

600,000

54,480

1,830,000

27,240

회의진행비

보수교육 13,620

방문교사활동비(사업수입)

13,620

주휴수당

 수용비 및 수수료 271,000

120,000

800,000

교재교구비 500,000

○다문화가족자녀언어발달지원

36,320

20,000

1,000,000
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기정예산 경정예산 증 감 액 증감

(A) (B) (B-A) 비율(%)

관 항 목  산   출   내   역(단위 : 원) 비고(재원)

 교육진행비 원 x 1 회 = 300,000

환경조성비 원 x 4 회 = 800,000

언어발달사업비 800,000

 교재교구비 원 x 2 분기 = 400,000

 평가도구비 원 x 2 분기 = 400,000

결 혼 이 민 자 역 량 강 화 24,500 24,500 0 0% 24,500,000 역량강화보조금

결혼이민자역량강화기타운영비 2,180,000

수용비 및 수수료 원 x 1 회 = 180,000

화상서비스이용료 원 x 9 개월 x 4 개 = 720,000

회의참석비 원 x 2 회 x 4 개 = 240,000

심사비 원 x 4 명 = 120,000

 교재비 원 x 6 회 = 120,000

 수료식 원 x 2 회 = 800,000

22,320,000

지역문화활용 원 x 94 회 x 2 시간 = 5,640,000

취업한국어 원 x 94 회 x 2 시간 = 5,640,000

특수심화(대중문화) 원 x 94 회 x 1 시간 = 2,820,000

특수심화(중급심화) 원 x 94 회 x 1 시간 = 2,820,000

특수심화(5단계) 원 x 60 회 x 2 시간 = 3,600,000

원 x 30 회 x 2 시간 = 1,800,000

285,619 285,619 0 0% 285,619,000

경 기 육 아 나 눔 터 63,600 63,600 0 0% 63,600,000
경기육아나눔터보
조금

원 x 11 개월 = 11,100,000

원 x 3 개소 = 7,460,000

품앗이활동비 원 x 10 개월 = 14,800,000

활동가활동비 원 x 3 명 = 26,640,000

관리원관리비 원 x 3 명 = 3,600,000

아 이 안 심 돌 봄 터 222,019 222,019 0 0% 222,019,000 아이안심보조금

30,000

30,000

한국어교육 강사비

30,000

200,000

300,000

200,000

별 도 사 업

○경기육아나눔터운영지원사업비

30,000

30,000

○결혼이민자역량강화사업비

180,000

30,000

20,000

시설운영비 1,010,000

20,000

30,000

한국어토픽반

30,000

400,000

○아이안심돌봄터

프로그램비 2,480,000

1,480,000

8,880,000

1,200,000

200,000
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기정예산 경정예산 증 감 액 증감

(A) (B) (B-A) 비율(%)

관 항 목  산   출   내   역(단위 : 원) 비고(재원)

165,873,020 아이안심사업수입

전담인력급여 원 x 1 명 x 12 월 = 24,876,720

교사 80,956,440

제수당 37,716,360

퇴직적립금 8,966,000

사회보험부담금 13,357,500

안심돌봄터업무추진비 1,872,000

안심돌봄터운영비 10,774,980

안심돌봄터사업비 31,480,000

간식비(사업수입) 원 x 12 개월x 2 개소 = 12,019,000

3,300 10,920 7,620 231% 10,920,000

홍 보 사 업 2,300 4,800 2,500 109% 4,800,000 센터보조금

원 x 1 회 = 1,000,000

○인쇄물제작(각종서식,현수막 등) 원 x 4 분기 = 3,300,000

원 x 1 회 = 500,000

직 원 역 량 강 화 사 업 1,000 5,600 4,600 460% 원 x 1 회 = 5,600,000
법인전입금(620천
원) / 보조금(4,980

후 원 사 업 520 520 0% 원 x 1 회 = 520,000 후원금

20,100 62,631 42,531 212% 62,630,500

20,100 62,631 42,531 212% 예 비 비 및 기 타 62,630,500

반 환 금 20,000 62,531 42,531 213% 반 환 금 62,530,500 이월금

예 비 비 100 100 0 100% 예 비 비 100,000 전입금

안심돌봄터인건비

2,073,060

예 비 비 및 기 타

예 비 비 및 기 타

일 반 사 업

○사업보고대회 1,000,000

825,000

500,000

○직원역량강화사업 5,600,000

○정보제공보고서제작

○후원사업(진행비) 520,000

500,000
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